
                     
PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

Krajské centrum primární prevence Pardubického kraje 
Královéhradecká 513, Ústí nad Orlicí, 562 01 

  

 

V rámci Projektu Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje PRCH-KP-0003/2017 

zveme všechny školní metodiky prevence rizikového chování okresu Ústí nad Orlicí na 

odborný seminář ,,Šikana a její prevence“, 

který se uskuteční dne 11. 5. 2017 od 8:30 do 16:30 hod. v učebně Pedagogicko-psychologické 

poradny Ústí nad Orlicí, Královehradecká 513. 

Seminář je určen hlavně metodikům škol, kteří nemohou navštívit dvoudenní odborné školení metodiků. 

Program: 

1. Informace o aktuálním dění na poli primární prevence rizikového chování dětí a mládeže – Mgr. Renata 

Černíková – krajský školský koordinátor primární prevence Krajského úřadu Pardubického kraje 

2. Odborný seminář Šikana a její prevence – Mgr. Vratislav Holeček - Školské poradenské pracoviště MOZAIKA 

při ZŠ Sever v Hradci Králové 

Seminář bude přímo navazovat na Metodický pokyn MŠMT týkající se předcházení a řešení případů školního 

šikanování z roku 2016. Bude zaměřen na příčiny vzniku šikany a na předávání konkrétních možností zkušeností 

a poznatků jak školní šikanu poznávat, jak jí předcházet, jak a kdy ji léčit a jak a kdy jí vyšetřovat a restriktivně 

eliminovat. Důraz bude kladen na popis toho jak efektivně přitom využívat dostupné možnosti, které má každá 

škola a zároveň možnosti, které existují v efektivní spolupráci školy s dalšími stávajícími subjekty (OSPOD, 

poradenská zařízení, PČR, městská policie, nestátní neziskové organizace, apod.). 

Všichni účastníci obdrží osvědčení o absolvování semináře. 

Přihlášky zasílejte na adresu: renata.cernikova@pardubickykraj.cz  do 9. 5. 2017. 

Seminář je hrazen z prostředků MŠMT. 

mailto:renata.cernikova@pardubickykraj.cz

